宁波理工环境能源科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

58

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）年度精准扶贫概要

不适用

（2）上市公司年度精准扶贫工作情况

不适用

（3）后续精准扶贫计划

不适用

2、履行其他社会责任的情况

公司自成立以来，一直十分关心社会公益，注重承担企业的社会责任。

近年来，公司相继设立各种助学金、奖学金，扶持教育事业。

公司严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》和当地的相关法律法规，对员工的正当权益进行保护，劳动合同签订和社会保险

全员覆盖；不断健全人力资源管理体系、完善薪酬及激励机制，对员工的薪酬、福利、工作时间、休假、劳动保护、安全生

产、培训发展等员工权益进行了制度规定和有力保护。公司在员工的工作之余，积极丰富大家的业余文化生活，各项活动的

组织和开展，增强了员工的集体荣誉感和团队意识。同时，在生活上，帮助外地员工解决子女就学问题，为困难员工提供特

殊补贴，积极改善员工的就餐和住宿环境等，为员工创造和谐愉快的生活、工作氛围。

公司通过《公司章程》明确规定“公司以现金方式分配的利润不少于当年度实现的可分配利润的百分之十”。自2009年上市以

来，公司每年都进行现金分红，给予投资者持续良好的回报。

公司一直致力于国家和地方经济建设，诚信对待供应商和客户，以稳定可靠的产品品质、一丝不苟服务态度赢得了客户的信

赖和好评；对待供应商，公司严格守信的履行合同，满足了供应商的期望。

公司的战略决策、生产经营符合国家“低碳、环保”的产业政策导向，公司始终坚持实现企业经济效益、资源和环境的协调发

展、可持续发展。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2016年2月3日，公司股东兼董事、总经理朱林生先生基于对目前资本市场形势的认识、对公司未来长期发展前景的信心

及对公司价值的认可，增持了公司股份250,000股。

2、2016年12月22日至2017年3月3日，公司实际控制人之一暨董事长、总经理周方洁先生基于对公司基本面及对未来发展的

充足信心，通过二级市场增持公司股票3,003,601股。

宁波理工环境能源科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

59

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

宁波理工环境能源科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

60

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 248,290,903 61.10% -121,534,227 126,756,676 31.59%

3、其他内资持股 248,290,903 61.10% -121,534,227 126,756,676 31.59%

其中：境内法人持股 151,446,483 37.27% -108,583,410 42,863,073 10.68%

   境内自然人持股 96,844,420 23.83% -12,950,817 83,893,603 20.91%

二、无限售条件股份 158,087,772 38.90% 116,470,568 274,558,340 68.41%

1、人民币普通股 158,087,772 38.90% 116,470,568 274,558,340 68.41%

三、股份总数 406,378,675 100.00% -5,063,659 401,315,016 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司股东兼董事、总经理朱林生先生增持了公司股份250,000股。高管锁定股份相应发生变化。

2、报告期内，公司实际控制人之一暨董事长、总经理周方洁先生通过二级市场增持公司股票3,003,601股。高管锁定股份相

应发生变化。

3、公司于2016年6月8日办理完成第四期未达到解锁条件的限制性股票合计338万股的回购注销事宜，公司股本总额由

406,378,675股调整为402,998,675股。

4、公司于2016年9月27日办理完成回购注销尚洋环科2015年度未达成业绩承诺相应补偿股份1,683,659股事宜，公司股本总额

由402,998,675股调整为401,315,016股。

5、公司重大资产重组限售股份20,542,921股于2016年10月14日上市流通。

6、公司控股股东及实际控制人追加限售股份107,958,478股于2016年10月24日上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2016年4月19日，公司召开第三届董事会第二十五次会议，会议审议通过《关于回购注销第四期未达到解锁条件的限制性

股票的议案》。同意公司根据《宁波理工环境能源科技股份有限公司首期股权激励计划（草案修订稿）》相关规定，回购注

销未达到第四期解锁条件的激励对象持有获授的限制性股票25%部分310万股和预留限制性股票25%部分28万股，合计回购